REQUERIMENTO nº 63 / 2016
Súmula:- Solicita Informações do Poder Executivo, junto a Secretaria de Governo Municipal, aos cuidados da Dr. Maria Ruth Banholzer, sobre a possibilidade de Criação do Projeto (Recicle Mais - Pague Menos), da AES Eletropaulo no Município – Itapevi – SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Jaci Tadeu da Silva Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Governo, aos cuidados da Dr. Maria Ruth Banholzer, sobre a possibilidade de Criação do Projeto (Recicle Mais - Pague Menos), da AES Eletropaulo no Município – Itapevi – SP.

Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Trata-se de uma solicitação deste Vereador, já que o projeto a que se refere, oferece aos clientes a possibilidade de trocar materiais recicláveis por desconto na conta de energia elétrica, com isso beneficiando munícipes e o meio ambiente.
   Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Janeiro de 2016.

____________________
José Lemes Jorge
Vereador Jorge da Farmácia